5 Unde fit, quod hæc confirmatio ita accipienda fit, ut solum operetur circa solemnitates, decretum, & tutoris auctoritatem, vel causam; non vero circa læsionem, quæ si excesserit dimidiam, ex ea, ac ex quolibet alio cõtractu intra decimum quintum annum agi potest ex Ordin. lib. 4. tit. 13. si enormissima sit, intra longissimum. Et ultra quando mala fides adsit, hæc tamen mala fides nunquam censetur dari, quando contractus oppugnatur ex defectu solemnitatum, quia quo ad hoc supposito quod lex contractum sustinet pro illo tempore, jam in contrahentibus non formalis datur mala fides, cum magis lex extinguat actionem agentis, nisi intra vigesimum quintum ætatis annum egerit, quæ extinctio etiam cum mala fide datur, vel non datur in ea mala fides ex multorum sententia, ut observat Hostiens. in summa tit. de præscript. rerum immobil. §. quæres num. 4. Bart. in l. sequitur §. si viam, ff. de usu-

cipation. & in l. nemo potest num. 2. ff. de legat. 1. sequuntur plures ut per Gabriel. lib. commun. sub tit. de præscript. conclus. 3. & 4. Covar. in reg. possessor. 2. p. §. 11. num. 3. Peres ad l. 3. tit. 13. lib. 3. vers. cõtrariam, Menchac. illustrium d. cap. 76. qui dicit communem. Quam tamen malam fidem eo casu ego non puto propriam, licet detur scientia rei alienæ, & cum ea extinguatur actio, ut dixi in Harmonia adversariorum juris Regij ad Ordin. lib. 4. tit. 79. Atque hoc modo conciliari debent Doctores, quos supra retuli, prout est Nata, qui sentit d. l. fin. non procedere de jure Canonico, ut verum proferat, quando hodie detur mala fides, quæ tamen non datur ex defectu illarum solemnitatum; sicque Menochius dum putat ratihibitionem trahi ad principium contractus, quod scilicet contractus à principio valuerit, sub illa conditione, nisi intra tempus legitimum impugnetur, prout alias à lege sustinentur cõtractus, in quibus læsio intra dimidiam versatur ex l. 2. C. de rescind. de quo in l. 56. tit. 5. part. 5. ubi gloss. 4. & l. 1. tit. 11. lib. 5. novæ Recopil. ubi Azeved. Gama decis. 204. 256. & 259. Valasc. cons. 18. & cons. 43. & 70. à num. 4. Cabed. 1. part. decis. 34. n. 1. Covar. lib. 2. variar. cap. 2. Menoch. cons. 343. n. 16.

Atque ex his fundamentis, quibus domini sequentes accesserunt, sententiam revocavimus, excludendo egentem ex cursu temporis longissimi, quia contractus oppugnabatur ex defectu decreti tantum: Scriba Azevedo: 1. Julij 1616.

SUMMARI A.

- 1  *Olonia quando sit locus.*
Bona maioratus possunt in emphyteusim concedi, & quando, ibi.
In novalibus facilius admittitur emphyteusis. ibi.
Quid sit novale, vulgo de fogo morto. ibi.
Novalis allegationem excludit pensionis recognitio. ibi.
- 2 *Ius coloniae cessat, ubi constat de titulo emphyteutico.*
- 3 *Ius coloniae an dari possit?*
Tribus modis solent coloni dominorum petitionem repellere. ibi.
- 4 *Ius coloniae perpetuum praescribi non potest.*
Ampliatur etiam si praescriptio sit immemorialis. ibi.
Nisi colonus requisitus denegaverit pensionem, non privatur dominus possessione rei locatae. ibi.
- 5 *Colonus longo tempore praescribit jus, ne expellatur.*
- 6 *Ius coloniae ex praesumptione elicitur, quae in hoc Regno dari non potest.*
Tales locationes in Regno fieri non consueverunt; ideo nec praesumi debent. ibi.
- 7 *Duobus modis quis pertendit ex tempore jus in re aliena.*
- 8 *Quando quis intendit praescribere jus emphyteuticum, debet probare uniformes praestationes.*
Quando allegat titulum sibi concessum emphyteusis, sufficit, ut longo tempore probet se solvisse. ibi.
- 9 *Ius coloniae ut constituatur, non requiruntur praestationes uniformes.*
Colonia praesumi potest quando pensio respondet fructibus. ibi.
- 10 *Quando pensio est modica, quae ad emphyteusim, & censum applicari potest, dicimus emphyteusim concessam.*
- 11 *Emphyteusis an praesumatur ad vitas, vel perpetua.*
In emphyteusi extincta possessore ultimam vitam judicamus. ibi.